
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 08.02.2023 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Monika van Leeuwen, Jana Maskalíková, Petr Krejčí, Zdeněk 
Novotný, Lydie Dobrkovská, Marie Hubálková 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová   
 
Omluveni:  
Radka Jelínková, Karel Šťastný, Jaroslava Shejbalová, Pavel Krajhanzl, Gabriela Chovancová 
 
Hosté: 
Jakub Rychtecký, náměstek primátora, vedoucí odboru sociálních věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení 
ekonomického a rozvojových koncepcí Jana Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a 
prevence Kristýna Pleskotová, Ivana Řezníčková, Nikola Lazaridisová, Marcela Ožďanová  
 
Program:                
1. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
2. Projednání žádostí o dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
3. Informace k lékařské pohotovostní službě pro dospělé v Pardubicích 
4. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:40, program jednání je v souladu 
s pozvánkou, předsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (7 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Petr Krejčí. 
     (7 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1)  Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

 

doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 104132/2021 

doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 69231/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 6 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
BSD MmP 83891/2021 

doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 4846/2021 



doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 8115/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 27232/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 7 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 27232/2021 

 
2) Projednání žádostí o dotace z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

 
Komisi byly předloženy připravené návrhy dotací zpracované OSV na registrované sociální služby a 
neregistrované služby. Paní Procházková objasnila komisi výpočet dotací.  
 
OSV navrhl finančně podpořit 66 projektů na registrované sociální služby v celkové výši 19.146.800,- 
Kč na rok 2023: 
- 58 projektů nad 50.000,- Kč v celkové výši 18.911.300,- Kč, 
- 8 projektů do 50.000,- Kč v celkové výši 235.500,- Kč- 
 
OSV navrhl finančně podpořit 19 projektů na neregistrované služby v celkové výši 848 800,- Kč na rok 
2023: 
- 2 projekty nad 50 000,- Kč v celkové výši 445 100,- Kč, 
- 17 projektů do 50 000,- Kč v celkové výši 403 700,- Kč. 

Dle Obecného statutu a jednacího řádu komisí č. 3 odst. 3 směrnice č. 4/2019 je člen komise povinen 
při jednání komise oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 
věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem; v takovém 
případě není tento člen komise oprávněn hlasovat.  
 
Oznámení provedla Marie Hubálková z Oblastní charity Pardubice. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit dotace pro 
registrované sociální služby dle tabulky, která je přílohou tohoto usnesení:  
doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel). 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit dotace pro 
neregistrované sociální a zdravotní služby dle tabulky, která je přílohou tohoto usnesení:  
doporučuje (7 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel). 
 
 

3) Informace k lékařské pohotovostní službě pro dospělé v Pardubicích 
 

- Poskytování lékařské pohotovostní služby pro dospělé je celorepublikový problém,  
- Pardubice v rámci této služby spadají do gesce Pardubického kraje, 
- Nabídka Sdružení pardubických lékařů pro děti a dospělé – osvěta – zpracování do 6 měsíců  
- Vydávání Občasníků a informací v rámci Radničního zpravodaje – informace pro občany (taxi, 

ordinace, různé příklady, kdy nehledat problém), do budoucna k urgentnímu příjmu 
 

Komise bere na vědomí informace k lékařské pohotovostní službě pro dospělé v Pardubicích. 



 
4) Diskuse: 

 
- Příprava návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů – připomínky zaslat p. Rychteckému do 15.02.2023, 
- O potvrzení o zdanitelných příjmech si můžete požádat prostřednictvím mailu p. Vosáhlovou 

nebo Bergmanovou, na požádání zašlou mailem,  
- V dubnu 2023 proběhne jednání komise v neziskové organizaci. 

 
Další jednání komise bylo domluveno na 01. 03.2023 v 15:30 hod. 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích 08.02.2023, jednání ukončeno v 16:50 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Petr Krejčí.                    
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


